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MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 05/jul./2022

Concepto

| Del 01/ene./2022 Al 31/mar./2022 hora de Impresion | 12:38 p. m.
Egresos
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

$387,639,307.00
$177,476,885.00

$4,964,032.00

$45,681,845.00
$85,155,367.00
$72,878,578.00
$1,482,600.00
$72,670,457.31
$8,649,288.00

$7,993,894.00
$1,000.00

$10,337,646.31
$678,277.00

$33,230,600.00
$2,978,346.00

$2,540,000.00
$6,261,406.00

$123,070,660.92
$53,577,652.00
$9,342,660.00
$3,559,363.00

$22,891,957.92
$5,870,802.00

$4,828,556.00
$2,467,872.00
$1,655,091.00
$18,876,707.00
$32,082,783.29

$21,746,426.82
$10,336,356.47

-$37,816.97
-$1,888,897.44

$301,648.07

$24,425.88
-$1,423,430.00
$2,048,436.52
$0.00
$3,508,767.95
-$14,334.82

-$943,879.18
$5,000.00

$2,879,456.69
$35,192.11

-$681,178.00
$125,370.40

$0.00
$2,103,140.75

-$4,644,888.62
$12,692,488.03
$905,145.40
$10,270.00

-$19,560,468.05
$215,640.00

-$1,485,635.48
-$436,972.42
$3,019,831.90
-$5,188.00
$18,760,666.79

$18,789,971.79
-$306,345.00

$387,601,490.03
$175,587,987.56

$5,265,680.07

$45,706,270.88
$83,731,937.00
$75,827,014.52
$1,482,600.00
$76,179,225.26
$8,634,953.18

$7,050,014.82
$6,000.00

$13,217,103.00
$713,469.11

$32,549,422.00
$3,103,716.40

$2,540,000.00
$8,364,546.75

$118,425,772.30
$66,270,140.03
$10,247,805.40
$3,569,633.00

$3,331,489.87
$6,086,442.00

$3,342,920.52
$2,030,899.58
$4,674,922.90
$18,871,519.00
$50,843,450.08

$40,536,398.61
$10,030,011.47

$76,818,622.98
$39,034,748.72

$1,378,849.95

$2,275,554.48
$12,412,190.51
$21,362,449.32
$354,830.00
$9,158,939.00
$1,525,033.70

$762,868.53
$0.00

$703,966.22
$8,651.15

$3,681,581.11
$237,903.84

$0.00
$2,238,934.45

$9,907,824.66
$4,838,063.73
$36,260.03
$487,948.86

$306,975.73
$240,620.93

$382,020.00
$117,862.27
$149,820.86
$3,348,252.25
$2,389,106.70

$408,840.44
$1,703,226.26

$76,818,622.98
$39,034,748.72

$1,378,849.95

$2,275,554.48
$12,412,190.51
$21,362,449.32
$354,830.00
$9,158,939.00
$1,525,033.70

$762,868.53
$0.00

$703,966.22
$8,651.15

$3,681,581.11
$237,903.84

$0.00
$2,238,934.45

$9,907,824.66
$4,838,063.73
$36,260.03
$487,948.86

$306,975.73
$240,620.93

$382,020.00
$117,862.27
$149,820.86
$3,348,252.25
$2,389,106.70

$408,840.44
$1,703,226.26

$310,782,867.05
$136,553,238.84

$3,886,830.12

$43,430,716.40
$71,319,746.49
$54,464,565.20
$1,127,770.00
$67,020,286.26
$7,109,919.48

$6,287,146.29
$6,000.00

$12,513,136.78
$704,817.96

$28,867,840.89
$2,865,812.56

$2,540,000.00
$6,125,612.30

$108,517,947.64
$61,432,076.30
$10,211,545.37
$3,081,684.14

$3,024,514.14
$5,845,821.07

$2,960,900.52
$1,913,037.31
$4,525,102.04
$15,523,266.75
$48,454,343.38

$40,127,558.17
$8,326,785.21
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Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $277,040.00 $277,040.00 $277,040.00 $277,040.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,272,803.00 $5,571,141.60 $11,843,944.60 $3,348,715.58 $2,967,532.59 $8,495,229.02
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $2,765,853.00 $332,811.60 $3,098,664.60 $370,968.38 $150,985.39 $2,727,696.22
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $213,000.00 -$9,240.00 $203,760.00 $0.00 $0.00 $203,760.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $280,000.00 $0.00 $280,000.00 $0.00 $0.00 $280,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $47,000.00 $5,600,750.00 $5,647,750.00 $2,816,547.20 $2,816,547.20 $2,831,202.80
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $316,000.00 $77,600.00 $393,600.00 $161,200.00 $0.00 $232,400.00
ACTIVOS INTANGIBLES $2,650,950.00 -$430,780.00 $2,220,170.00 $0.00 $0.00 $2,220,170.00
INVERSION PUBLICA $12,803,370.22 $4,500,000.00 $17,303,370.22 $0.00 $0.00 $17,303,370.22
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $12,803,370.22 $4,500,000.00 $17,303,370.22 $0.00 $0.00 $17,303,370.22
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00
EROGACIONES ESPECIALES
DEUDA PUBLICA $25,170,110.00 -$277,040.00 $24,893,070.00 $4,832,929.65 $4,832,929.65 $20,060,140.35
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $14,386,853.00 $0.00 $14,386,853.00 $3,5657,378.38 $3,5657,378.38 $10,829,474.62
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $9,358,460.00 -$277,040.00 $9,081,420.00 $1,275,551.27 $1,275,551.27 $7,805,868.73
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $1,424,797.00 $0.00 $1,424,797.00 $0.00 $0.00 $1,424,797.00

Total del Gasto

$660,709,491.74

$27,380,830.75

$688,090,322.49

$106,456,138.57

$106,074,955.58

$581,634,183.92




